АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 » января 2020 года             № 12-нпа

             с. Угут

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Угут

от 11.12.2019 № 141-нпа

 В целях приведения муниципальных правовых актов сельского поселения

Угут в соответствие с действующим законодательством:

 1. Внести в постановление администрации сельского поселения Угут от

11.12.2019 № 141-нпа «Об утверждении положения об установлении системы

оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений,

осуществляющих деятельность в сфере культуры, в отношении которых

администрации сельского поселения Угут осуществляет функции и полномочия

учредителя» следующие изменения:

 1) пункт 54 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

 «54. Единовременная денежная выплата при выходе на пенсию

производится руководителям, работникам, выходящим на пенсию по возрасту

(впервые) и прекращающим трудовую деятельность, при наличии стажа работы

не менее 15 лет в учреждениях, осуществляющих деятельность в сфере культуры,

расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,

в размере 5 должностных окладов (окладов), установленных на момент выхода на

пенсию. На данное единовременное денежное вознаграждение начисляется

районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы

в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.».

 2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления сельского поселения Угут.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

 4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы сельского поселения Угут.

Глава сельского поселения Угут      А.Н. Огородный